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Beslut om inrättande av program samt 
urvalskriterier 

Ärendebeskrivning
 Inrättande av nationellt program Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning 

medier, information och kommunikation
 Inrättande av Förstärkt program med inriktning mot 

Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och 
kommunikation (Introduktionsprogram), samt beslut om urvalskriterier 

Beredning
Syfte

Syftet med Förstärkt program med inriktning mot Samhällsvetenskapsprogrammet 
inriktning medier, information och kommunikation (Introduktionsprogram) är att öka 
genomströmning på gymnasiet för en elevgrupp som har svårt att klara 
gymnasiestudier under de ordinarie tre åren och med det studietempo som det innebär. 
Det förstärkta programmet är tänkt att vara inriktat mot nationellt program 
Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och kommunikation. 
Utbildningen på det förstärkta programmet ska i möjligaste mån följa det nationella 
programmet det är inriktat mot. Enligt 16 kap 15§ skollagen (2010:800) kan 
huvudmannen besluta att utbildningen på ett nationellt program får fördelas på längre 
tid än tre läsår. Det förstärkta programmet bör läsas över fyra år, vilket möjliggör att 
anpassa och planera utbildningen efter enskilda elevers behov i större utsträckning och 
därmed öka möjligheten för eleverna att genomföra en gymnasieutbildning. De elever 
som bedöms nå godkänt betyg i alla ämnen som behövs för slutbetyg på ett treårigt 
nationellt program kan skrivas över till det nationella programmet inför det fjärde året.

Behörighet och urval till Förstärkt program med inriktning mot 
Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och 
kommunikation (Introduktionsprogram) 

Det förstärkta programmet vänder sig till elever med en NPF-diagnos och som under 
sin tidigare skolgång har fått omfattande stöd och anpassningar. 
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Till målgruppen kan även räknas elever som ännu inte erhållit diagnos men där 
skolpsykolog gjort bedömningen att elevens svårigheter ligger inom ovanstående 
kategori. För dessa elever bör diagnos fastställas. 

Följande elevgrupper förväntas inom programmet:

 Behöriga elever som av särskilda skäl ska följa nationellt/specialutformat 
program

 Behöriga/obehöriga elever som ska följa individuellt alternativ.

Inför utbildningsstart

Ansökan till Förstärkt program med inriktning mot Samhällsvetenskapsprogrammet 
inriktning medier, information och kommunikation (Introduktionsprogram) sker via 
gymnasieantagningen. Antalet platser begränsas till högst 10 per antagningsomgång. 

Efter att ansökan har inkommit bokar skolan in ett möte med eleven och 
vårdnadshavaren och går igenom ansökningshandlingarna och genomför en första 
kartläggning för att säkerställa att eleven tillhör målgruppen. Inför antagning ska varje 
ansökan beredas av bildningsförvaltningens antagningsgrupp som består av  rektorer, 
skolpsykolog, specialpedagog och övrig berörd personal. 

Antagning sker enligt skollagens bestämmelser för introduktionsprogram. Sökande 
elever från hemkommunen prioriteras först. 

Urval av sökande sker enligt följande kriterier:

1. Elever med NPF-diagnos eller som av skolpsykolog bedöms ha svårigheter 
inom nämnda kategori

2. Betyg/meritvärde 

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att inrätta nationellt program Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, 
information och kommunikation med start höstterminen 2019,

att inrätta Förstärkt program med inriktning mot Samhällsvetenskapsprogrammet 
inriktning medier, information och kommunikation (Introduktionsprogram) med start 
höstterminen 2019,

att utbildningen på nationellt program Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning 
medier, information och kommunikation fördelas på 3-4 läsår,

att urvalet av sökande till Förstärkt program med inriktning mot 
Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning samhälle och media (Individuellt program) 
sker enligt kriterierna NPF-diagnos eller av skolpsykolog bedömda svårigheter inom 
nämnda kategori samt därefter betyg/meritvärde, samt 

att fastställa bilagt förslag till utbildningsplan för det förstärkta programmet som 
baseras på Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och 
kommunikation.
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Skickas till
-

Bilagor
Utbildningsplan för det förstärkta programmet som baseras på 
Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och kommunikation

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärendens som behandlas i bildningsnämnden ska två frågor 
besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Det är ej aktuellt i detta ärende.  

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlagen?
Elevens perspektiv är i fokus i ärendet. 
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